



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 07.12.2020 № 594-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2020 год - 1550605024,01 руб.,» заменить словами «2020 год - 1549250071,81 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» слова «2020 год - 1411577315,48 руб.,» заменить словами «2020 год - 1411748305,48 руб.,»;

в подразделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области» слова «2020 год - 31598510,58 руб.» заменить словами «2020 год - 31768510,58 руб.»;

в подразделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области» слова «2020 год - 13155972,23 руб.» заменить словами «2020 год - 13156962,23 руб.».

2.2. В графе «2020 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1411577315,48» заменить цифрами «1411748305,48»;

в строке 2 цифры «1310836724,19» заменить цифрами «1311007714,19»;

в строке 2.1 цифры «850046343,86» заменить цифрами «850217333,86»;

в строке 2.1.16 цифры «21482383,63» заменить цифрами «21652383,63»;

в строке 2.1.28 цифры «13155972,23» заменить цифрами «13156962,23».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» слова «2020 год - 136980596,20» заменить словами «2020 год - 135455644,00 руб.»;

в подразделе «Правительство Ивановской области:» слова «2020 год - 19920900,00 руб.» заменить словами «2020 год - 17406975,06 руб.»;

в подразделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2020 год - 114709696,20 руб.» заменить словами «2020 год - 115698668,94 руб.».

3.2. В графе «2020 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.1.2 цифры «6690» заменить цифрами «6753»;

в строке 1.3.1.3 цифру «1» заменить цифрой «2»;

в строке 1.6.1 цифры «335» заменить цифрами «242»;

в строке 2.1.1 цифры «12» заменить цифрами «14»;

в строке 2.1.2 цифру «2» заменить цифрой «4»;

в строке 2.2.1 цифру «2» заменить цифрой «0»;

в строке 2.2.2 цифры «26» заменить цифрой «0»;

в строке 3.1.1 знак «-» заменить цифрами «37»;

в строке 3.1.2 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в строке 4.1.2 цифры «14» заменить цифрами «15».

3.3. В графе «2020 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «136980596,20» заменить цифрами «135455644,00»;

в строке 1 цифры «108451287,58» заменить цифрами «106926335,38», цифры «19920900,00» заменить цифрами «17406975,06», цифры «86180387,58» заменить цифрами «87169360,32»;

в строке 1.1 цифры «84679969,80» заменить цифрами «85668942,54»;

в строке 1.2 цифры «19920900,00» заменить цифрами «17406975,06»;

в строке 1.3 цифры «5000,00» заменить цифрами «10512,88»;

в строке 1.6 цифры «1495417,78» заменить цифрами «1489904,90».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной бюджет:» слова «2020 год - 2047112,33 руб.» заменить словами «2020 год - 2046122,33 руб.»;

в подразделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2020 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2020 год - 17010,00 руб.».

4.2. В графе «2020 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строках 1.1.1, 1.1.1.2 цифру «2» заменить цифрой «4»;

в строке 1.1.3 цифры «369» заменить цифрами «362»;

в строке 1.1.3.1 цифру «3» заменить цифрой «0»;

в строке 1.1.3.2 цифры «356» заменить цифрами «362»;

в строке 1.1.3.3 цифры «10» заменить цифрой «0»;

в строке 1.2.1 цифру «6» заменить цифрой «4»;

в строке 1.2.1.1 цифру «2» заменить цифрой «1».

4.3. В графе «2020 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «2047112,33» заменить цифрами «2046122,33»;

в строках 1, 1.1 цифры «1436664,33» заменить цифрами «1435674,33»;

в строке 1.1.27 цифры «18000,00» заменить цифрами «17010,00».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**